
       

 
 

 
                                  

En af Anders Foghs undersåtter har knaldet panden mod muren med 
manér: Christoffer Guldbrandsen med filmen ”Den Hemmelige Krig”.  
Filmen viser hvordan danske soldater i Afghanistan  i 2002 har hjulpet de ame-
rikanske med at fange terroristmistænkte afghanere, som derefter blev torteret 
og frigivet (da det viste sig at de var allierede sikkerhedsstyrker) mens andre 
blev sendt til Guantanamo. USA’s magthavere syntes at denne trafik var i 
orden og sagde det også - de var jo almægtige den gang.  
Men vores regering lader som om de tror at alt foregår efter Genevekonven-
tionen og forsvaret dysser indberetning om tortur ned internt. (Konventionen 
gør det altså, meget logisk, også forbudt at give krigsfanger videre til tortur). 
Den viser også at statsministeren juridisk måske er skyldig i løftebrud og et 
vildledende svar til folketinget.  
Men det bliver ikke undersøgt så længe Fogh sidder på magten. Han siger til en 
afveksling ”der er så meget i den sag - NUL” og regeringen har brugt hele sit 
arsenal til at mistænkeliggøre filmen og mane det hele i jorden, og frikendt sig 
selv i en ”undersøgelse” – oppositionen arbejder stadig på at få en uvildig 
undersøgelse, men med det nuværende flertal kan vi nok ikke gøre andet end 
huske lærdommen: Danmark er med i to beskidte krige, vi er medskyldige og 
står det til krigspolitikerne så er det en Hemmelig Krig. 
Dokumenter kan ses på www.dr.dk/dr2/hemmelig  
og en debat på www.flix.dk Krigsfanger eller kombattanter 8/12-06 

Julegaver der ikke kan byttes Folkekirkens Nødhjælps ’giv en ged’ kampagne 
var det store julegave-hit og en god og pædagogisk erkendelse af, at nogle 
danskere godt kan give lidt af deres overflod. Anderledes forholder det sig for 
børnene i Irak.  
De udlever deres traumer gennem legetøj der repræsenterer den virkelighed, 
de lever i: bilbomber, razziaer af okkupationens soldater eller dødspatruljer. 
Geværer og tanks er det foretrukne legetøj.  
Pigerne foretrækker dukker der kan græde frem for dukker der kan danse eller 
synge. Socialforsker Nuha Khalid fra det Irakiske Institut for Børns Udvikling 
fortæller, at unge piger ofte udtrykker deres undertrykte sorg ved at spille 
rollen som en moder der tager sig af sin lille datter. Rundt om dem ser de 
sørgende kvinder, der mistede deres kære, siger Khalid.  
Abdul Wahid Nathum, forsker ved en irakisk NGO, der beskæftiger sig med 
børn siger ”Børnene har mistet tilliden til USA og den irakiske regering. Hvis 
man taler med et 12 år gammelt barn bliver man overrasket over mængden af 
informationer det gemmer på - det er ikke godt for et barn”. 
http://dahrjamailiraq.com Hard News: 26.dec. Children Pick Their Christmas Toys 

Hængt iraker sladrer ikke 
Efter et års tvivlsom arrangeret retssag endte den dog som den skulle for 
besætterne. Det havde vores statsmænd ikke meget at sige til og billedet af de 
værdige sidste minutter holdt ikke længe. Saddam blev ydmyget til det sidste. 
Om det kan blive værre i Irak er uvist, men et er sikkert: det irakiske folk er 
blevet snydt for en mulig retssag eller opgørelse med hinanden og fortiden 
som et frit land og et forenet folk. Og Vestmagterne slap for beretninger om 
deres samarbejde med Saddam omkring krigsforbrydelser i Kuwait og Halabja. 
Lige før dommen faldt, viste en stor (irakisk) undersøgelse at over 90 % af de 
adspurgte, uanset religiøs orientering, ønskede ’befrierne’ ud af deres land. 
Hvilket vel ikke en gang kan forbavse Anders Fogh. Læs den pakistansk-
engelske forfatter Tariq Ali’s kommentar på: 
 www.counterpunch.org  Tariq Ali: Saddam at the end of the rope 
 
Bagdad Burning er navnet på en blog, skrevet siden august 2003 af en almin-
delig irakisk ung kvinde. Almindelig på den måde at hun ikke tager nogen 
særlig "sekterisk" stilling og er nogenlunde lige kritisk overfor alle de bosser, 
som USA har givet magten til og som hun har måttet leve under. I sine blog 
fra 29 og 31 dec. kritiserer hun skarpt hængningen af Saddam - tidspunktet, 
Eid (svarer ca til juleaften) CNN’s forløjede dækning af begivenheden, og 
amerikanernes hensigter. Hun skriver også at 8 års krig (mod Iran) og 13 års 
sanktioner nu er "de gode gamle dage" http://ribberbend.blogspot.com 

Årets Quisling 2006 
Al Qaeda’s næstkommandrende udpeger Mahmoud Abbas som forræder.  
Og hvad har han gjort? "Det skyldes at han opfordrer sine rivaler fra det rege-
rende Hamasparti til at anerkende Israel og holde op med at angribe det" iflg. 
DR 31/12. Misvisende indtil det latterlige!  
Han har nægtet at acceptere sit nederlag, samarbejder alt mere med okkupa-
tionsmagtens ulovlige politik (iflg. international lov skal en besættelsesmagt 
sørge for den besatte befolkning) og Vestens enøjede sanktioner. Han har for 
nylig modtaget våben fra Ægypten og USA som skal bruges i dén borgerkrig i 
Palæstina som Israel med bagmænd ønsker. 
Og forhindret (uden lovlig begrundelse) sin "rival" Hamas i at indføre penge til 
rene fornødenheder til Abbas’ eget folk, som sulter.  
Måske har han i sine lommer penge nok, måske fra de gode gamle dage, til at 
uddele til de flinke drenge i Fatah, og måske er de hans eneste folk?  
En kvalificeret forræder! (selv om vi risikerer at være enige med Al Qaeda om 
noget). Læs om det www.dissidentvoice.org  søg Abbas: Kim Petersen: The Evil of 
collaboration, hvor det også handler om Siniora i Libanon, som har en lignende 
position i et andet uroligt område 


